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Attachment 

 
The Stamp Duty (Amendment) (No.2) Bill 

 
Draft Committee Stage Amendments 

proposed by 
The Hon Abraham Shek Lai-him SBS, JP 

 
Section 29CA 

 
1. In the proposed section 29CA(2), by deleting the full stop and adding -  
  
 ", and for the purpose of this section and head 1(1B) in the First Schedule, special 

stamp duty is not chargeable if a person acquired residential property comprising 
land without any building erected thereon and disposes of the property before any 
building is erected on the land, within the 24-month period" 

 
2. In the proposed section 29CA by adding the following - 
 

"(11)  For the purpose of this section and head 1(1B) in the First Schedule, if a 
person acquired residential property from another person under an 
instrument on which stamp duty is not chargeable pursuant to section 29H(3) 
or 45, the date of acquisition of the property by that person shall be deemed to 
be the date on which the other person had acquired the property." 

 
 

Section 29DA 
 

3. In the proposed section 29DA(2), by deleting the full stop and adding -  
 

 ", and for the purpose of this section and head 1(1AA) in the First Schedule, special 
stamp duty is not chargeable if a person acquired residential property comprising 
land without any building erected thereon and disposes of the property before any 
building is erected on the land, within the 24-month period" 

 
4. In the proposed section 29DA by adding the following - 
 
 "(13B)  For the purpose of this section and head 1(1AA) in the First Schedule, if 

a person acquired residential property from another person under an instrument on 
which stamp duty is not chargeable pursuant to section 29H(3) or 45, the date of 
acquisition of the property by that person shall be deemed to be the date on which the 
other person had acquired the property." 

 
New Section 69 
 
5. By adding the following -  
 

Section 69 added 
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Before the First Schedule -  
Add 
"69. Expiry of [Stamp Duty (Amendment) (No. 2) Ordinance 2010[ [Note the 

Ordinance should now be re-named "Stamp Duty (Amendment) Ordinance 
2011".] 

 
(1) The amendments to this Ordinance effected by the [Stamp Duty 

(Amendment) (No. 2) Ordinance 2010] [Note the Ordinance should 
now be re-named "Stamp Duty (Amendment) Ordinance 2011".] shall 
expire at midnight on 19 May 2012. 

 
(2) The Legislative Council may by resolution amend subsection (1) by 

substituting for the date specified therein such date as may be specified 
in the resolution. 
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